
 

 

 

 

Comune di Cirò Marina  
Provincia di Crotone 

 

Area Servizi alla Persona 

Ufficio servizi sociali 

 

  

 

   

 

Reg.Interno S.S. n.  5          DEL  02/03/18  

Reg. Gen. N      69     del 05.03.2018 

COPIA 

OGGETTO: Proroga Convenzione  Associazione di volontariato “Confraternita di Misericordia 

di Cirò Marina”. Impegno  di spesa per utilizzo del volontariato in attività presso gli uffici 

comunali  e per servizio di autoambulanza per trasporto persone disabili per cure mediche. 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA 

 

Premesso 

 Che allo scopo di  garantire, nell’ambito del proprio territorio e del distretto   attività 

solidaristiche e di pubblico interesse, integrative e non  sostitutive dei servizi di propria 

competenza, il Comune di Cirò Marina con delibera di G.C. n. 12 del 31.1.2017,esecutiva, ha 

attivato una forma di  collaborazione con l’associazione di volontariato “Confraternita di 

Misericordia di Cirò Marina”  ; 

 che con la stessa deliberazione è stata approvato lo schema di collaborazione con il quale si 

è convenuto che il Comune , in conseguenza del principio di sussidiarietà ,svolge le proprie 

funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate 

dall’autonoma iniziativa dei cittadini singoli e delle loro formazioni sociali; 

 che in data 02 febbraio 2017 è stato firmato l’accordo di collaborazione tra  il Comune di 

Cirò Marina e l’associazione  “Confraternita di Misericordia di Cirò Marina ed è stata anche 

individuata la  finalità della convenzione nelle seguenti  aree di intervento :  

“Favorire lo sviluppo del sistema territoriale dei servizi socio/assistenziali e di sostegno ai casi di 

disagio, minori abbandonati, violenza familiari, abbandono, ecc., mediante interventi mirati a 

sostenere le famiglie ed, in particolare, i nuclei in condizioni di fragilità economica e sociale;”  

 che ,in esecuzione di detto accordo sono state assegnate all’ufficio servizi sociali n. 4 figure 

professionali ,ed in particolare n.1 psicologo che ha svolto la sua attività fino al mese di 

ottobre 2017 , n.2 assistenti sociali e n. 1 educatore che a tutt’oggi prestano la loro attività 

giornalmente sin dal 2.2.2017 ; 

Considerato che  

 È intenzione di questa Amministrazione avviare Manifestazione d’Interesse per il 

reperimento di figure professionali idonee allo svolgimento delle proprie funzioni a favore 

di soggetti svantaggiati e bisognosi di interventi; 

 a tutt’oggi l’ufficio servizi sociali è sprovvisto di figure professionali al fine di far fronte alle 

richieste di bisogno socio-economiche pervenute ed in particolar modo all’espletamento di 

indagini sociali pervenute dal Tribunale per i Minorenni di Catanzaro e da richieste di 



 

servizio di autoambulanza per soggetti bisognosi di cure mediche che sono in precarie 

condizioni socio-economiche;  

Dato atto che l’Associazione “ Confraternita di Misericordia di Cirò Marina” ha richiesto con nota 

n. 874 del 16/01/2018 il rinnovo della Convenzione per attività di volontariato;  

Ritenuto 

 di dover rinnovare la convenzione senza interruzione di servizio dal 02/02/2018 al 31 

maggio 2018 nelle more di avviare manifestazione d’interesse per il reperimento di figure 

professionali necessari allo svolgimento delle proprie funzioni presso l’ufficio servizi sociali 

e che l’attività dei volontari non può essere retribuita in alcun modo se non provvedendo al 

rimborso delle spese effettivamente sostenute e direttamente connesse all’attività prestata 

ed oggettivamente necessarie;  

 di prevedere, in via di emergenza, nel rinnovo della Convenzione per l’attività di 

volontariato delle figure professionali anche il servizio di autoambulanza per una persona 

disabile che necessita di cure mediche fuori comune; 

Ritenuto inoltre 

 di impegnare ed imputare la somma di € 3.800,00 sul cap. 2030 bilancio in corso a titolo di 

rimborso a favore della Confraternita di Misericordia di Cirò Marina considerando un 

importo di € 2.500,00 a favore delle due figure professionali necessarie (assistenti sociali) , € 

1.100,00 a favore dell’educatore per il periodo che va dal mese di novembre 2017 al 

31/05/2018 e di € 200,00 a titolo di rimborso una tantum a favore della Confraternita di 

Misericordia di Cirò Marina per il servizio di trasporto con autoambulanza per una 

persona disabile che necessita di cure mediche fuori comune e per il viaggio presso il 

Tribunale per i Minorenni di Catanzaro che dovrà effettuare l’educatrice come da 

convocazione agli atti di questo ufficio; 

Visto il Decreto Legislative 18 Agosto 2000, n.267; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Vista la Legge  328/2000; 

Vista la L.R. 5 dicembre 2003, n. 23 ; 

Visto  il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

pubblici e soggetti privati approvato con delibera di C.C. n. 17 del 08.06.2013, ed in particolare 

l’art. 66, comma 2; 

Visto il Decreto Legislativo n° 29 del 03/02/1993 e successive mm.e ii.; 

Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000 del Resp.le dell’Area Finanziaria; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con d. lgs.18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ed ii. in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale  attribuito dal Legislatore al Responsabile dell’Area ; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente . 

Di rinnovare la Convenzione con la Confraternita di Misericordia di Cirò Marina, senza 

interruzione di servizio,  per un periodo che va dal 02/02/2018 al 31 maggio 2018 e comunque fino 

all’espletamento della Manifestazione d’Interesse che intende intraprendere l’Amministrazione per 

il reperimento di figure professionali idonee allo svolgimento delle proprie funzioni a favore di 

soggetti svantaggiati e bisognosi di interventi assicurando anche, in via di emergenza, anche il 

servizio di autoambulanza per una persona disabile che necessita di cure mediche fuori comune; 

 Di impegnare la somma totale di € 3.800,00 sul cap. 2030 bilancio in corso a titolo di 

rimborso a favore della Confraternita di Misericordia di Cirò Marina considerando un 



 

importo di  € 2.500,00 a favore delle due figure professionali necessarie (assistenti sociali) , € 

1.100,00 a favore dell’educatore, per il periodo che va dal mese di novembre 2017 al 

31/05/2018 e di € 200,00 a titolo di rimborso una tantum a favore della Confraternita di 

Misericordia di Cirò Marina per il servizio di trasporto con autoambulanza per una 

persona disabile che necessita di cure mediche fuori comune e per il viaggio presso il 

Tribunale per i Minorenni di Catanzaro che dovrà effettuare l’educatrice come da 

convocazione agli atti di questo ufficio; 

 

Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi 

dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

I'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

- Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale; 

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 

opportuna conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 

dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

 

Cirò Marina lì, 02/03/2018 

 

Il resp.le del procedimento 

F.TO d.ssa Ferrari Maria Natalina 

Il responsabile dell’Area  

F.TO Dr. Paolo Lo Moro 



 

 

Allegato alla determinazione del Resp.le Area Servizi alla Persona Reg. Int. n. 5   del 02/03/2018, 

avente per oggetto:“ : Proroga Convenzione  Associazione di volontariato “Confraternita di 

Misericordia di Cirò Marina”. Impegno  di spesa per utilizzo del volontariato in attività presso gli 

uffici comunali  e per servizio di autoambulanza per trasporto persone disabili per cure mediche.” 
 

PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 
(di competenza del Responsabile dell'Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 

2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa. 

Data 02/03/2018 

Resp.le Area Servizi alla Persona 

F.TO Dr.Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 
FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151,comma4,e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; (Reg. Interno S.S. n. 5 del 

02/03/2018) 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa  
Importo Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 

Capitolo/Azione Conto 

finanziario 

Registrato 

impegno 

n° 

€ 3.800,00     2018 2030   

 

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 
Descrizione Importo 

€ 
Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 

regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

 

Data 02/03/2018 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.TO Dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Allegato alla determinazione del Resp.le Area Servizi alla Persona  n.5    del 02/03/2018 

REGISTRO GENERALE 

 

 

 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

05.03.2018  ai sensi del comma 2dell'articolo36 del vigente Regolamento di Contabilità 

 

L'Ufficio Segreteria Generale 

______f.to Silvana Bruni____ 

 

 

 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
05/03/2018 al N° 162 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267).- 

L'addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 
 

______________________________________________ 


